

■会計別決算額（平成16年度）

（単位：千円、％）

会計名称	当初予算額 ①	補正予算額 ②	最終予算額 ③=①+②	歳入		歳出		形式収支 ⑥=④-⑤	繰越事業費 繰越財源 ⑦	実質収支 ⑥-⑦	
				決算額 ④	収入率 ④/③	決算額 ⑤	執行率 ⑤/③				
一般会計	35,600,000	2,308,112	37,908,112	34,706,772	91.6	33,803,279	89.2	903,493	266,832	636,661	
特別会計	国民健康保険事業	6,446,000	157,702	6,603,702	6,633,646	100.5	6,126,589	92.8	507,057	0	507,057
	国民健康保険直営診療所事業	505,800	△ 33,079	472,721	489,109	103.5	450,629	95.3	38,480	0	38,480
	老人保健事業	8,090,000	△ 385,866	7,704,134	7,638,264	99.1	7,659,873	99.4	△ 21,609	0	△ 21,609
	介護保険事業	4,279,000	△ 22,390	4,256,610	4,101,020	96.3	3,955,797	92.9	145,223	0	145,223
	介護サービス事業	783,000	△ 4,670	778,330	771,144	99.1	698,975	89.8	72,169	0	72,169
	簡易水道事業	1,268,000	△ 37,890	1,230,110	1,202,795	97.8	1,134,666	92.2	68,129	1,000	67,129
	集落排水事業	414,000	△ 4,091	409,909	409,982	100.0	396,638	96.8	13,344	0	13,344
	公共下水道事業	4,989,000	104,795	5,093,795	3,204,209	62.9	3,003,258	59.0	200,951	119,400	81,551
	浄化槽整備事業	85,600	△ 12,442	73,158	77,854	106.4	69,366	94.8	8,488	0	8,488
	土地取得事業	12,002	16,712	28,714	28,713	100.0	28,713	100.0	0	0	0
	工業用地造成事業	34,500	△ 21,325	13,175	13,199	100.2	84	0.6	13,115	0	13,115
	宅地造成事業	100,001	6,077	106,078	106,078	100.0	13,557	12.8	92,521	0	92,521
	峰山財産区	8,000	△ 52	7,948	7,943	99.9	752	9.5	7,191	0	7,191
五箇財産区	2,700	0	2,700	2,736	101.3	50	1.9	2,686	0	2,686	
特別会計合計	27,017,603	△ 236,519	26,781,084	24,686,692	92.2	23,538,947	87.9	1,147,745	120,400	1,027,345	
総合計	62,617,603	2,071,593	64,689,196	59,393,464	91.8	57,342,226	88.6	2,051,238	387,232	1,664,006	

企業会計			当初予算額 ①	補正予算額 ②	最終予算額 ③=①+②	歳入		歳出		形式収支 ⑥=④-⑤	繰越事業費	
						決算額 ④	収入率 ④/③	決算額 ⑤	執行率 ⑤/③			
水道事業	収益的	収入	672,805	△ 8,077	664,728	664,960	100.0	599,406	93.4	65,554	/	
		支出	631,389	10,663	642,052							
	資本的	収入	426,057	△ 56,777	369,280	373,069	101.0	596,391	84.6	△ 223,322 (注1)		48,000
		支出	745,809	△ 41,000	704,809							
病院事業	収益的	収入	6,446,743	0	6,446,743	5,656,321	87.7	6,115,910	94.9	△ 459,589	/	
		支出	6,446,743	0	6,446,743							
	資本的	収入	203,941	8,100	212,041	188,831	89.1	429,203	93.1	△ 240,372 (注2)		0
		支出	447,428	13,824	461,252							

（注1）水道事業において、資本的収入額が資本的支出額に不足する額 223,322千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 18,187千円、過年度分損益勘定留保資金 114,615千円、当年度分損益勘定留保資金 90,520千円で補てんした。

（注2）病院事業において、資本的収入額が資本的支出額に不足する額 240,372千円は、過年度分損益勘定留保資金 214,904千円及び一時借入金 25,468千円で補てんした。